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HØY KVALITET FOR KRONER NULL:

Verdens beste 
gratisprogrammer

Datamaskinen er en uunnværlig del av hver-
dagen, enten du bruker den til jobb, studier 
eller som underholdningsmaskin når du vil 
slappe av. Likevel er det ikke bare maskinen 
i seg selv som er vanskelig å unnvære. Det er 
også programvaren du installerer på den. Det 
er den som gjør pc-jobben raskere, lettere og 
mer effektiv.

Det finnes mange programmer som gjør deg 
mer produktiv eller mer kreativ, eller som  
bare gjør livet litt lettere. Som regel er det  
likevel slik at de gode programmene koster 
en del, og de beste og mest populære er til og 
med ganske dyre. Et årsabonnement på  
videoredigeringsprogrammet Premiere Pro 
koster for eksempel 3400 kroner i året, mens 
årsabonnementet på kontorpakken til Micro-
soft ligger på 829 kroner.

Derfor er vi i redaksjonen hele tiden på jakt 
etter gode gratisprogrammer, slik at du kan 
få tak i et fullgodt alternativ til de dyre beta-
lingsprogrammene. Og ofte er de gratisløs-

ningene vi finner, ikke bare gode alternativer 
med de samme funksjonene som i et dyrt be-
talingsprogram. Det er nemlig ikke uvanlig 
at gratis programvare, som gjerne er utviklet 
av småbedrifter, til og med er bedre enn de 
dyre konkurrentene. Det gjelder ikke minst de 
vi omtaler på disse sidene.

Bedre enn kjøpeprogrammene
Gratisprogrammet DaVinci Resolve for video-
redigering har for eksempel de samme funk-
sjonene som tidligere nevnte Premiere Pro, og 
det er faktisk lettere å bruke.

Med antivirusprogrammet Avast One Es-
sential får du ikke bare et gratis program som 
gjennomsøker maskinen for virus. Du får og-
så brannmur, VPN og et verktøy til å skanne 
alle enheter som er koblet til det lokale nett-
verket. Du kan også bruke det til å sjekke om 
e-postadressen din er hacket.

PDFgear er et omfattende verktøy for be-
handling og redigering av pdf-filer, selv om 
det ikke koster en krone. LibreOffice løser  
alle vanlige kontoroppgaver, og det splitter 
nye gratisprogrammet AnyTXT Searcher gjør 
arbeidet i Windows mye enklere når du leter 
etter spesifikke tekstdokumenter.

Programmene vi har valgt, er de vi mener 
er de aller beste gratis alternativene akkurat 
nå. Og det er ikke bare vi i redaksjonen som 
setter pris på dem. Leserne er også storforbru-
kere. Derfor har vi undersøkt hvilke program-
mer som er lastet ned flest ganger, og som du 
ser på slutten av artikkelen, er det ikke tilfel-
dig at det er nettopp disse fem programmene 
vi har valgt som vinnere.

DEN BESTE

VIDEOREDIGERINGEN

Effektive og funksjonelle 
programmer må til for å få 
fullt utbytte av en Windows-
maskin. Hvis du laster dem 
ned fra nettsiden vår, sparer 
du tusenvis av kroner.

� Journalist
Martin Lorentsen
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Et suverent alternativ 
til videoredigering
DaVinci Resolve gjør videoredigering 
enklere og bedre – enten du er fersk  
i faget eller har solid erfaring med re­
digeringsarbeid. Programmet gjør det 
blant annet lett å dele opp videoklipp, 
flette dem sammen med eller uten  
grafiske overganger og justere farger 
og lyd ned til minste detalj. DaVinci 
Resolve gjør det også mulig å legge til 
morsomme effekter, filter, musikk og 
tekst på videoen.
	 Det ferdigredigerte prosjektet skal 
eksporteres til en videofil, som der­

etter kan spilles av. Det får du svært 
mange muligheter for å gjøre. Du kan 
nemlig eksportere prosjektet som 
mange forskjellige filtyper og i forskjel­
lige oppløsninger. Du finner en rekke 
innebygde maler, som du kan bruke til 
å eksportere videoen slik at den pas­
ser perfekt til målmediet. Du kan for 
eksempel velge en mal for korte klipp, 
som egner seg for sosiale medier, eller 
du kan få programmet til å eksporte­
re videoen i et format som vises kniv­
skarpt på store og brede skjermer.

GRATISPROGRAMMER

Du sparer 3400 kroner
DaVinci Resolve er et gratis alternativ til Adobe Premiere Pro. Premiere Pro 
er et fantastisk program, og det skulle bare mangle til denne prisen, men 
du får stort sett de samme redigeringsmulighetene uten at det koster en 
krone hvis du velger DaVinci Resolve. Dessuten er sistnevnte mer bruker­
vennlig, ikke minst for begynnere.

Se hvordan du kommer i gang med og 
får størst mulig glede av DaVinci Resolve, 
på nettadressen: 
komputer.no/2503

DaVinci Resolve

Gratis og brukervennlig videoredigerings-  
program som også har mange gode  
funksjoner og effekter.

Språk
Engelsk

Virker med
Windows 10 og 11

Programmet  
laster du  
ned fra:
komputer.no/2503

Velg arbeidsområde
Nederst i programmet 
velger du arbeidsområde. 
Her har vi valgt arbeids-
området for redigering.

Effekter, overganger og tekst
Når redigeringsverktøyet er åpent, 
ser du til venstre et felt der du leg-
ger til effekter, overganger og tekst.

Tilpass detaljene
Gå i dybden med detaljene  
i videoen, og juster størrelse 
og skarphet.

Med DaVinci Resolve kan du bruke avanserte verktøy til å lage dine egne hjemmevideoer.
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Fenomenalt tekstsøk 
for Windows
Som du kan lese i Steffen Nielsens 
artikkel ”Fenomentalt tekstsøk for 
Windows” i denne utgaven, er pro­
grammet AnyTXT Searcher skredder­
sydd for nettopp den oppgaven.
	 Når du søker etter filer med AnyTXT 
Searcher, skriver du et ord eller en set­
ning. Deretter gjennomsøker program­
met all tekst på maskinen. Det vil si alle 
filer der teksten inngår, som Word- og 
pdf-filer. Til slutt får du en liste over  
alle filer der ordet eller setningen fore­
kommer, og programmet viser også 

nøyaktig hvor i hvert dokument søke- 
strengen forekommer.
	 Dette gjelder alle tekstfiler på ma­
skinen, og det omfatter også e-bøker 
på flere hundre sider. Selv om det be­
tyr at det kan være snakk om svært 
store tekstmengder, tar ikke søket med 
AnyTXT Searcher stort mer enn et par 
sekunder. Først må imidlertid program­
met bruke tid på å indeksere maski­
nen, og det betyr at det kan gå noen  
minutter før du er klar til å kjøre det  
første tekstsøket.

Du sparer 220 kroner
Det er ikke mange programmer som byr på de samme mulighetene som 
AnyTXT Searcher, og de som gjør det, må du betale for. Det beste av dem 
heter Listary Pro, og det koster normalt et engangsbeløp på 220 kroner. 
AnyTXT Searcher søker ikke bare mye raskere: Det gir deg også en mer 
detaljert liste over søkeresultatene.

Se hvordan du kommer i gang  
med og bruker AnyTXT Searcher,  
på nettadressen:  
komputer.no/2503

AnyTXT Searcher

Med en forbedret søkemotor til Windows 
blir det mye lettere å finne nøyaktig den 
tekstfilen du er ute etter.

Språk
Norsk

Virker med
Windows 10 og 11

Programmet  
laster du  
ned fra:
komputer.no/2503

Bla gjennom filene
Når du har klikket på en fil fra 
listen over søkeresultatene, 
ser du en forhåndsvisning av 
dokumentet. Søkeordet er 
markert i dokumentet.

Se resultatene
Alle tekstdokumenter der ordet 
du søker etter inngår, vises i 
listen. Høyreklikker du på et 
resultat, er det lett å finne ut 
hvor på maskinen filen ligger.

Skriv søkeord
I dette feltet skriver du ordet du 
søker etter. Deretter trykker du på 
Enter-tasten og ser søkeresultatene.

 

Bruker du AnyTXT Searcher, er du så godt som garantert å finne teksten du søker etter.
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GRATISPROGRAMMER

Førsteklasses pdf-redigering
Pdf-filer kan være litt ugreie å ha med å 
gjøre, ettersom det normalt ikke er mu-
lig å redigere direkte i dokumentene. 
Med programmet PDFgear blir det like-
vel mye lettere å behandle pdf-ene, og 
du kan gjøre mer med filene. Først og 
fremst kan du konvertere en pdf til et 
Word-dokument og jobbe videre med 
den i tekstbehandlingsprogrammet. 
Som noe helt spesielt kan du også  
redigere teksten direkte i pdf-en med 
programmet, som automatisk registre-
rer skrifttypen i dokumentet, slik at den 

nye teksten passer til den gamle. Du 
kan også legge inn bilder.
	 En annen god funksjon er at du kan 
fjerne unødvendige sider fra et doku
ment eller dele det i mindre deler, slik 
at du bare beholder det du faktisk har 
bruk for. Motsatt kan du sette sammen 
flere pdf-filer til ett dokument, hvis du 
får behov for det. Til slutt kan du redu-
sere størrelsen på pdf-ene ved å kom-
primere dem, slik at det blir mulig å 
sende selv store pdf-er som vedlegg  
til e-post.

Du sparer 2130 kroner
I stedet for å betale 2130 kroner per år for å bruke programmet Adobe 
Acrobat Pro, kan du laste ned PDFgear gratis fra hjemmesiden vår. Du får 
de samme funksjonene som i Acrobat Pro, og mer til. PDFgear byr også på 
flere avanserte verktøy, blant annet muligheten til å sette sammen pdf-er.

Se hvordan du kommer i gang  
med PDFgear og bruker det,  
på denne nettadressen: 
komputer.no/2503

PDFgear

Ta kontroll over pdf-ene, 
rediger eller konverter filene 
til Word-dokumenter.

Språk
Engelsk

Virker med
Windows 10 og 11

Programmet  
laster du  
ned fra:
komputer.no/2503

Bruk flere verktøy
Få full oversikt over funksjo-
nene i PDFgear, der alle de 
smarte verktøyene i program-
met ligger på ett sted.

Gjør en pdf til en Word-fil
Konverter en pdf-fil til et 
Word-dokument, som er  
lettere å redigere.

Åpne et pdf-dokument
Klikk her, og velg den pdf-en du 
vil jobbe med. Når dokumentet  
åpnes, får du blant annet mulig-
het til å redigere teksten i doku-
mentet.

PDFgear er et førsteklasses verktøy for pdf-filer, og det koster ingenting.
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Bruk VPN
Med programmet får du også VPN, 
som du kan bruke til å surfe trygt 
og privat på nettet. Selve tilkob-
lingen er nederlandsk, og du kan 
bruke opptil 5 GB per måned.

Kjør skanning
Sjekk hele operativsystemet 
for virus og skadevare ved å 
klikke her. Skanningen kan ta 
litt tid hvis du har mange filer 
på maskinen.

Antivirus fra øverste hylle
Avast One Essential er et av de aller 
beste gratis antivirusprogrammene  
vi har sett. Programmet arbeider  
konstant i bakgrunnen for å holde  
maskinen trygg, og Avast One Essen­
tial søker automatisk etter alle former 
for skadevare som prøver å få innpass. 
Du kan også skanne hele operativsys­
temet manuelt, hvis du vil være på den 
sikre siden.
	 I tillegg til effektiv skanning av data­
maskinen gir en integrert brannmur 
full kontroll over hvilke programmer på 

maskinen som har tilgang til internett, 
og når de skal få lov til å koble seg til. 
Du kan også skanne alle enheter på 
det trådløse nettet, slik at du er sikker 
på at det ikke finnes sårbarheter.
	 Tror du at e-postadressen er hac­
ket, kan Avast One Essential sjekke  
den mot databaser over hackede 
adresser, slik at du kan ta affære hvis 
e-postadressen din er blant dem. Når 
du er på nettet, kan du for øvrig bruke 
den medfølgende VPN-tjenesten til å 
surfe anonymt og trygt.

Du sparer minst 249 kroner
Et av de mest populære antivirusprogrammene er Norton Antivirus, men 
det koster minst 249 kroner i året. Det gir god beskyttelse, men de smarte 
ekstrafunksjonene som muligheten til å skanne alle enheter som er koblet 
til det trådløse nettet, er ikke en del av basispakken fra Norton. Det er den 
derimot med Avast One Essential – uten at det koster noe som helst.

Les om hvordan du kommer i gang med 
Avast One Essential og bruker det, på 
denne nettadressen:  
komputer.no/2503

Avast One Essential

Antivirusprogram med den best tenkelige 
sikkerheten til maskinen og flere nyttige 
tilleggsverktøy.

Språk
Engelsk

Virker med
Windows 10 og 11

Programmet  
laster du  
ned fra:
komputer.no/2503

Finn flere verktøy
Klikker du her, finner du 
de øvrige nytteverktøyene 
som er en del av Avast One 
Essential. Det gjelder blant 
annet brannmuren.

Avast One Essential gir god beskyttelse av både pc og nettverk.
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 Verdens beste kontorpakke
Det finnes ikke bedre valg enn Libre­
Office hvis du vil ha et alternativ til  
Microsoft Office. 
	 Kontorpakken inneholder i alt seks 
bunnsolide programmer, nemlig Writer, 
Calc, Impress, Draw, Base og Math. 
De tre førstnevnte dekker kontorbeho­
vet for de aller fleste og omfatter mot­
stykkene til henholdsvis tekstbehand­
lings-, regneark- og presentasjonspro­
grammet fra Microsoft. 
	 Math og Base er nok først og fremst 
for et litt smalere publikum og brukes 

til arbeid med matematiske formler og 
databaser.
	 LibreOffice fungerer med stort sett 
alle filformater for kontorarbeid, her­
under Microsofts egne .docx- og .xlsx- 
formater. Det gjør det lett å samarbei­
de med brukere av andre kontorpak­
ker, for eksempel ved å lagre regneark 
slik at de også virker med Excel. Det 
samme gelder Word-dokumenter, som 
du uten videre kan åpne med Libre­
Office Writer, der du også kan lagre 
dokumenter som Word-filer.

Du sparer 829 kroner om året
Det er nesten ikke til å tro at kontorpakken LibreOffice er gratis, men slik 
er det. Kontorpakken oppdateres dessuten fortløpende, slik at den hele ti­
den får nye funksjoner. Vil du ha det samme utvalget av gode og pålitelige 
kontorprogrammer, kan du selvfølgelig kjøpe Microsofts kontorpakke, men 
den koster i skrivende stund fra 829 kroner per år.

Les om hvordan du kommer  
i gang med og bruker LibreOffice  
på nettadressen:  
komputer.no/2503

LibreOffice

Her får du en komplett kontorpakke som 
blant annet har programmer for tekst­
behandling, regneark og presentasjoner.

Språk
Norsk

Virker med
Windows 10 og 11

Programmet  
laster du  
ned fra:
komputer.no/2503

Nylig brukte filer
I hovedfeltet vises i utgangspunktet de 
sist brukte dokumentene. Når du klik­
ker på et dokument, åpnes det i det  
tilhørende kontorprogrammet.Velg et program

Klikker du på et av de seks 
kontorprogrammene, åpnes 
et nytt tomt dokument i det 
valgte programmet.

Åpne en fil
LibreOffice støtter de fleste 
filformater. Klikk her for å 
åpne filen, så åpnes program­
met som passer til filformatet.

Kontorpakken LibreOffice har alt du trenger av kontorprogrammer.
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WinOptimizer
Det programmet finnes ikke som i 
høyere grad enn WinOptimizer for-
bedre maskinens ytelse. Med få klikk 
renser programmet Windows for 
unødvendige filer og optimaliserer innstillinger 
som får maskinen til å prestere bedre.

Avast One Essential
Antivirusprogrammet Avast One Es-
sential gir optimal beskyttelse mot 
skadevare. Programmet kan skanne 
både pc-en og alle andre enheter som 
er koblet til det trådløse nettet. Programmet  
inneholder dessuten både brannmur og VPN.

LibreOffice
Den gratis kontorpakken inneholder 
seks glimrende programmer, blant 
annet for tekstbehandling, regneark 
og til å lage presentasjoner. Kontor-
programmene er kompatible med mange filfor-
mater og har alle de funksjonene du kjenner fra 
for eksempel Microsoft Office.

DaVinci Resolve
DaVinci Resolve er et komplett video-
redigeringsprogram som henvender 
seg til både erfarne og begynnere. 
Du kan redigere video med avanserte 
verktøy, og videoene kan eksporteres til  
et stort antall filformater.

PDFgear
PDFgear gjør det mulig å redigere  
pdf-dokumenter og for eksempel 
slette eller legge til tekst og bilder.  
Du kan også kombinere flere pdf-er til 
ett dokument, og du kan konvertere 
pdf-er til Word-dokumenter.

TOPP 10:  

Lesernes favoritter
På komputer.no ligger det mengder 
av gode programmer som er fritt til-
gjengelige for alle som abonnerer 
på Komputer for alle. På nettsiden 
må du først holde musen over fanen  
”Nedlastinger” øverst og klikke på 

”Alle programmer” for å se de som 
er klare til nedlasting. Til alle pro-
grammene finnes også veiledninger 
til hvordan de skal brukes. Her ser 
du hvilke programmer som lastes 
ned oftest:

	

 



VLC
VLC Media Player er en allsidig 
mediespiller som takler nær sagt alle 
lyd- og videoformater. Programmet 
kan også brukes til å konvertere  
mediefiler, og du kan tilpasse avspilling av  
video- og lydfiler på mange forskjellige måter.

Eraser
Filer kan gjenopprettes selv etter at de 
er slettet, men ikke hvis du sletter dem 
med Eraser. Programmet overskriver 
de slettede filene flere ganger, slik at 
det ikke lar seg gjøre å gjenopprette dem. Dermed 
er du sikker på at ingen ser hva du har slettet.

GIMP 
GIMP er et bildebehandlings
program som gjør det mulig å  
bruke lag i bildebehandlingen,  
som i Photoshop. Med GIMP kan 
du for eksempel forbedre bildene 
ved å finjustere farger og kontraster,  
manipulere bilder og rette opp ulike typer feil.

Revo Uninstaller
Revo Uninstaller hjelper til med å 
avinstallere programmer på maski-
nen. Når Revo Uninstaller fjerner et 
program, sletter det også alle filene 
som programmet normalt etterlater på maskinen. 
Det rydder også opp i registeret.

Malwarebytes
Sikkerhetsprogrammet Malware-
bytes fjerner all slags skadevare. 
Programmet spesialiserer seg på å 
finne skadevare som er godt skjult 
i operativsystemet, og som andre antivirus
programmer kan ha problemer med å finne.
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